
 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

Comune di Montepulciano 
 

AREA LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

Provincia di Siena 

 

 

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI 
LUNGO LA S.P. 326 LOC. ABBADIA ED ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO-CUP 
B71B19000210004 – CIG 8821686D92 (padre) - CIG 8927390B46 (derivato)” 

 

AVVISO  DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

1) Denominazione, indirizzo amministrazione aggiudicatrice:  

Comune di Montepulciano (SI), Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) -  Telef.  
0578/712302/200/246/247 - Fax 0578/712245 – Internet: www.comune.montepulciano.si.it - 
Mail:manutenzioni@comune.montepulciano.si.it 

 

2) Procedura di aggiudicazione: 

Procedura aperta ai sensi dell’ art. 60 del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.  

 

3) Natura ed entita’ delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 

 
Appalto dei lavori di "REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI LUNGO LA S.P. 326 LOC. ABBADIA ED 
ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO-CUP B71B19000210004 – CIG 8821686D92 (padre) - CIG 
8927390B46 (derivato)””. 
 

Importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza  €.  360.147,40 oltre IVA  di 
legge,  di cui : 
 

a) Importo totale  lavori soggetto a ribasso  
 

€. 306.498,35   

b) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.   53.649,05 

c)  Importo complessivo  €. 360.147,40 

 
 
Categorie relative alle lavorazioni del presente appalto : Cat. OG3 Classifica II (artt. 61 e 108 
del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 – Importo € 360.147,40; 
 

4) Aggiudicazione definitiva:  Determinazione Area Manutenzione Patrimonio e Lavori 

Pubblici n. 1038 del 05/10/2021. 

 

5) Criteri di aggiudicazione dell'appalto: 

 
Criterio del minor prezzo, determinato attraverso il massimo ribasso percentuale sull'importo a base 
di gara al netto degli oneri sulla sicurezza pari ad € 306.498,35, ai sensi dell'articolo 95 del D.Lgs. 
n. 50/2016, con applicazione dell’art. 97 c.2 e c.8 (determinazione della soglia di anomalia con 
esclusione automatica) in caso di offerte ammesse pari o superiore a 10. 

 

 

 

 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

 

6) Imprese partecipanti:   n. 166  

1. GRANCHI S.R.L. Loc. Ponte di Ferro,296 -56045 POMARANCE (PI) 

2. BACHIORRINI PAOLO S.R.L. Via Roma, 62 - 58034 CASTELL'AZZARA (GR) 

3. CVC SRL Via Chiana, 11 -52047 MARCIANO DELLA CHIANA (AR) 

4. CONSORZIO STABILE R.C.R Viale Kennedy, 142 -81030 AVERSA (CE) 

5. COOPERATIVA VALDORCIA COSTRUZIONI S.C Via Primo Maggio, Loc. Ombicciolo - 
53027 SAN QUIRICO D’ORCIA (SI) 

6. DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL UNIPERSONALE VIA ARCO S.ANTONIO, 44/46 - 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

7. SANTORO S.R.L. C. DA PESCO,3 - 85020 ATELLA (PZ) 

8. CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L.Via Calalzo, 38 - 00135 ROMA  

9. GEO.COS.GROUP.SRL Corso Garibaldi, 148 - 84123 SALERNO (SA) 

10. VERZARO S.R.L. C/da Bosco, 30 - 83027 MONTECALVO IRPINO (AV) 

11. TECNO EDIL S.R.L. Via Campo Scolastico, 8 - 01100 VITERBO (VT) 

12. GRUPPO NORI SRL ViA Del Giardino, 8 - 00060 CASTELNUOVO DI PORTO (ROMA) 

13. S.P. COSTRUZIONI SRL Contrada Basilicata SNC - 88051 CROPANI (CZ) 

14. CESI SRL Via Orazio,21 - 81030 SUCCIVO (CE) 

15. DI GABBIA ADOLFO E FIGLIO SRL Via Dello Struggino, 24 - 57121 LIVORNO (LI) 

16. ORTANA ASFALTI SRL Via Costantiniana,14 - 00188 ROMA 

17. COSTRUZIONI FERRARESE SRL Via Mameli,20 - 70024 GRAVINA IN PUGLIA 

18. EDILMASTRO SRL VIA C/DA Fragnete, 50 - 86170 ISERNIA (IS) 

19. CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP Via C. di Marzabotto, 47 – 47922 
RIMINI (RN) 

20. IMPRESA VICHI ANGELO SRL Via delle Casine Fraz. Vivo d'Orcia, 60 - 53023 
CASTIGLIONE D’ORCIA (SI) 

21. ARPACAS REAL ESTATE Via Andrea Romaldo,8 - 84134 SALERNO (SN) 

22. FRASSINELLI SRL Via Parmigiani, 10 - 57023 CECINA (LI) 

23. DI DUCA COSTRUZIONI SRL Via della Vandra, 2837 - 03042 ATINA (FR) 

24. APPALTI DI BELLO SRL Via Mazzini, 15 - 81100 CASERTA (CE) 

25. GPS SRL Via pini di Solimene, 27 -80046 SAN GIORGIO A CREMANO (NA) 

26. VESCOVI RENZO SPA Via Leonardo da Vinci,42 - 51035 LAMPORECCHIO (PT) 

27. EDILIZIA 2001 DI FERRACCI FABRIANO & C. SAS Via Latina,84 - 00034 COLLEFERRO 
(ROMA) 

28. CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL Via della Repubblica,7 - 56045 
POMARANCE (PI) 

29. ARMONICO ANTONIO-DITTA INDIVIDUALE C.da San Tommaso, 10 - 83031 ARIANO 
IRPINO (AV) 

30. IMPRECAL SRL Via Nazionale delle Puglie snc - 83020 SIRIGNANO (AV) 

31. VI.FRA COSTRUZIONI SRL Via Viticaglia, 1 - 80016 MARANO DI NAPOLI 

32. NA.SA. S.R.L. GENERAL BUILDING Via Enrico Toti V Traversa SNC - 81030 CANCELLO 
ED ARNONE (CE) 

33. GRUPPO ELSA SRL Via Tiberio,8 - 80023 CAIVANO (NA) 

34. CICCARELLA SRL C.so Kennedy, 92/b - 83059 VALLATA (AV) 

35. BILANCINI SRL Via Roma,45 - 01010 ISCHIA DI CASTRO (VT) 

36. CONSORZIO STABILE ARGO SCARL Corso Novara, 10 - 80143 NAPOLI (NA) 

37. CEMENBIT SRL Via Aurelia km 373, loc. Porta snc – 55045 PIETRASANTA (LU) 

38. L.T. COSTRUZIONI S.R.L. Via Marco Tullio Cicerone, 138 – 03100 FROSINONE (FR) 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

39. IDEALSTRADE SRL Via amendola, 49 - 06061 CASTIGLIONE DEL LAGO (PG) 

40. HC SRL Via Firenze, 30 – 92026 FAVARA (AG) 

41. IMPRESA INDIVIDUALE Via Umberto Primo, 27 – 89010 VARAPODIO (RC) 

42. COSTRUZIONE GENERALI ITALIA - Co.Ge.I. s.r.l. Via degli Operai, 16 - 00077 MONTE 
COMPATRI (ROMA) 

43. BRUSCHI SRL C.S. Cortona, 1156/c - 52044 CORTONA (AR) 

44. CO.EDI.SOL. SRL Via L.V. Beethoven, 21 - 70024 GRAVINA IN PUGLIA (BA) 

45. GIANNINI GIUSTO SRL Via Luigi Boccherini, 25/27 - 55016 PORCARI (LU) 

46. GENERAL CONSTRUCTION SRLS Via Santa Filomena, 16 - 89065 MOTTA SAN 
GIOVANNI (RC) 

47. MONTAGNESE GIUSEPPE Contrada castello snc - 89832 ACQUARO (VV) 

48. COGEPRA SRL Viale XXI Aprile, 24 - 81100 ROMA 

49. FAGIOLARI SRL Via casina, Loc. Moiano 1 - 06062 CITTA’ DELLA PIEVE (PG) 

50. ALA PROGETTAZIONE E COSTRUZIONI GENERALI SRL Via R. Scotellaro snc - 85037 
SANT’ARCANGELO (PZ) 

51. INTERSONDA SRL Via Arni, 30 - 55032 CASTELNUOVO DI GARFAGNANA (LU) 

52. C.S.S. COSTRUZIONI STRADE SERVIZI PER L'EDILIZIA S.R.L. Via dello Scalo, 8 - 50142 
FIRENZE (FI) 

53. COSTRUZIONI GENERALI SRL Via Agrigento, 39 - 81033 CASAL DI PRINCIPE (CE) 

54. ISAM SRL Via Dei Tamarindi, 21 - 00134 ROMA 

55. CEAR SOC. COOP. CONS. Via Valle Bartina, 13/c - 48026 RAVENNA (RA) 

56. DRP PORFIDO S.R.L.S. Via Casacelle, 114 - 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

57. GIMA COSTRUZIONI s.r.l. Via Piave, 35 - 83100 AVELLINO (AV) 

58. RICCI SRL Via Pineta, 54 - 06061 CASTIGLIONE DEL LAGO (PG) 

59. NUOVAEDIL SRL Contrada Camporeale SNC ZONA PIP - 83031 ARIANO IRPINO (AV) 

60. COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO SRL Via Carlo Alberto, 165B - 85044 
LAURIA (PZ) 

61. FRAPPI SRL Via Val di Chio, 19 - 52043 CASTIGLION FIORENTINO (AR) 

62. C.C.M. S.R.L. Via Nazionale Appia, Traversa Lenze sc - 81022 CASAGIOVE (CE) 

63. SINOPOLI SRL Via Po, 14 - 20010 PREGNANA MILANESE (MI) 

64. ITACA COSTRUZIONI SRL C. da Tabaccaro, 1 - 91025 MARSALA (TP) 

65. PALAZZO COSTRUZIONE SRLS Via Romolo, 128 - 72100 BRINDISI (BR) 

66. GENIALE SRL Via Torino, 6 - 80143 NAPOLI (NA) 

67. CLEMENTE COSTRUZIONI SRL Via Scaccani, 5 - 83100 CERVINARA (AV) 

68. BINDI SPA Società ad Azionista Unico Via Carlo Emilio Gadda, 10 - 52027 SAN 
GIOVANNI VALDARNO (AR) 

69. FAVINI COSTRUZIONI SRL Via Bose, 1/bis - 25129 BRESCIA  

70. ITALIANA APPALTI SRL Via Dante Alighieri, 14 - 52025 MONTEVARCHI (AR) 

71. SANTISE COSTRUZIONI SRL Via Bendicenti, snc - 87100 COSENZA (CS) 

72. EDILCAVE SRL UNIPERSONALE Via La Spezia, 6 - 00182 ROMA 

73. EDIL VALLE SRL Via Valleradice, 9 - 03039 SORA (FR) 

74. AF COSTRUZIONI SRL Via Giulio Pastore, 24 - 84131 SALERNO(SA) 

75. C.I.S.E. S.r.l. Via Monte Vettore snc - 05018 ORVIETO (VT) 

76. MC SERVIZI SRLS Via Filippo Turati, 28 - 87028 PRAIA A MARE (CS) 

77. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL Galleria Ugo Bassi, 1 - 40121 BOLOGNA (BO) 

78. DI IORIO SRL Via Giuseppe Verdi, 80 - 81030 CANCELLO ED ARNONE (CE) 

79. IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL Via Mons. Bologna, 70 - 86100 CAMPOBASSO (CB) 

80. MASINI COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO Loc. Drove,14-53036 POGGIBONSI ( SI) 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

81. TR COSTRUZIONI SRL Via osteria dei Cipressi, 57 - 06132 PERUGIA (PG) 

82. ANDREOZZI SRL Via Settembrini, 22 - 80021 AFRAGOLA (NA) 

83. FERRISE SRL Via Vallone, 116 - 87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 

84. IDRO SYSTEM SRL Via Andrea Costa, 4 - 20131 MILANO (MI) 

85. EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA Contrada Vanchitello, 62 - 92015 RAFFADALI 
(AG) 

86. BASSO SRL Via Gaetano Donizetti, 1 - 85025 MELFI (PZ) 

87. MEGASTRUTTURE SRL Vicolo Maiello, 02 - 81020 SAN NICOLA LA STRADA (CE) 

88. D.F.STRADE S.A.S. Via Grande V Traversa, 7 - 81030 CASTEL VOLTURNO (CE) 

89. Società CONSORZIATA ESECUTRICE DEL CONSORZIO CADEL 09755741213 GIPI SRL 
Via Vittorio Emanuele Orlando, 33 - 80021 AFRAGOLA (NA) 

90. SLESA SPA Viale Europa, 43 - 56038 PONSACCO (PI) 

91. S2 COSTRUZIONI SRL Via Nino Bixio, 6 - 84073 SAPRI (SA) 

92. IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO Largo delle Rose, 4 - 81030 CASTEL 
VOLTURNO (CE) 

93. PAREDIL SRL Via G. Verdi, 12/8 - 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

94. LUCANA SCAVI Via F. Lopiano, 2 - 85053 MONTEMURRO (PZ) 

95. NADI SRL Viale Ettore Cercone II TRAV. 19 - 81030 CASTEL VOLTURNO (CE) 

96. ASSISI STRADE SRL Viale dei Pini FRAZ. Petrignano 20 - 06081 ASSISI (PG) 

97. CEG SRL Via Traversa Saggese, 8 - 80021 AFRAGOLA (NA) 

98. FRATELLI TOPO SRL Via Benvenuto Cellini, 2 - 05016 FICULLE (TR) 

99. DIANA NICOLA Corso Umberto I° 170 - 82036 SAN CIPRIANO D’AVERSA  

100. CANTIERI ITALIANI SRLS Via Giorgio De Chirico PALAZZO BERNINI CENTER SNC - 
81031 AVERSA (CE) 

101. E.MI.COS. del geom. Squillante Michele & C. s.a.s. Via Sarno Striano, 53H - 84087 SARNO 
(SA) 

102. EDILSTUDIO DEL GEOM. ARENA GIUSEPPE Via San Giovanni Russo, 2 - 76125 TRANI 
(BT) 

103. EDO COSTRUZIONI SRL Via Baiolardo, 59 - 03039 SORA (FR) 

104. DEL BUSSO SRL Via Sebbioni, 82 - 86020 SPINETE (CB) 

105. GRUPPO EDILE IOVINE SRL Via Colle Puoti, 50 - 81028 SANTA MARIA A VICO (CE) 

106. VARIA COSTRUZIONI SRL Via A. De Gasperi, 55 - 55100 LUCCA (LU) 

107. PRAGA SRL Via Circumvallazione, 10 - 81038 TRENTOLA-DUCENTA (CE) 

108. A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. Via Lucrezio Caro, 63 - 00193 ROMA 

109. CAV. POZZOLINI LORENZO SRL Via Vicinale della Stella snc - 50053 EMPOLI (FI) 

110. APPALTO SEMPLICE C.da Mazzarella SNC 7 - 87036 RENDE (CS) 

111. EDIL PI.MA.SRL Via Colle Pupazzo, 26 - 03025 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO (FR) 

112. RICCELLI COSTRUZIONI SRLS Piazza Umberto I°, 1 - 84121 SALERNO (SA) 

113. MAROTTA SRLS Via R. Drengot, 2 - 81031 AVERSA (CE) 

114. BRAMERINI FRANCESCO & FIGLI SRL Via Curtatone, 15 - 58031 ARCIDOSSO (GR) 

115. ROSI LEOPOLDO SPA Via Giuseppe Giusti, 67 - 51017 PESCIA (PT) 

116. TENCI TULLIO SRL Via della Sforzesca, 8 - 58034 CASTELL’AZZARA (GR) 

117. DEL DEBBIO SPA  a socio unico Via del Brennero, 1040/M - 55100 LUCCA (LU) 

118. GOSTI SRL Via Stradone, 96 - 06062 CITTA’ DELLA PIEVE (PG) 

119. CANALE GEOM. GIOVANNI COSTRUZIONI Via L. Einaudi, 8 - 90014 CASTELDACCIA 
(PA) 

120. L.A.V. COSTRUZIONI S.R.L. SEMPLIFICATA Via Santa Lucia, 95 - 81033 CASAL DI 
PRINCIPE (CE) 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

121. FEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL Viale Richard Wagner, 2 - 84131 SALERNO (SA) 

122. AR.CO EDIL SRL Via Municipio, 25 - 81020 RECALE (CE) 

123. DI.MA SRL Via Como, 7 - 00041 ALBANO LAZIALE (ROMA) 

124. A.D. COSTRUZIONI GENERALE SRLS Via Taranto, 17/b - 75100 MATERA (MT) 

125. COSTRADE SRL Via Renato Pollini, 10 - 58100 GROSSETO (GR) 

126. IMPRESA INDIVIDUALE Contrada SS. Filippo e Giacomo, 73 - 91025 MARSALA (TP) 

127. 2C COSTRUZIONI SRL Via Palomabarese km 28 SNC - 00010 SANT’ANGELO ROMANO 
(RM) 

128. F.LLI OTTOLANO SRLS Via Degli Oleandri, 3 - 81030 CANCELLO ED ARNONE (CE) 

129. DUE C COSTRUZIONI SRL Via Cirillo, 13 - 81030 PARETE (CE) 

130. SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO Giovanni Falcone Vico I, 46 - 81047 
MACERATA CAMPANIA (CE) 

131. E.A.CO.2000 EDILE ARTIGIANI CONSORZIATI Via Piana, 1 - 06061 CASTIGLIONE DEL 
LAGO (PG) 

132. GROP SRLS Viale San Domenico, 43/B - 03039 SORA (FR) 

133. P.R.L. S.R.L. Rione Calenda, 14 - 80143 NOCERA INFERIORE (SA) 

134. MARCO POLO APPALTI SRL Contrada Tempalta, 122/124 – 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

135. ZAIRA Società Cooperativa di Produzione e Lavoro S.r.l. Via Marie Curie, 25 - 80010 
QUARTO (NA) 

136. SA.FI COSTRUZIONI S.R.L. Via Cocci, 7 - 80010 QUARTO (NA) 

137. ITALIA 2000 società cooperativa Via A. Vaccaro, 5 - 80010 QUARTO (NA) 

138. GESUALDI SRLS Via L. Sinisgalli snc - 85010 MISSANELLO (PZ) 

139. C.R.M. ESCAVAZIONI SRL Via Piave, 82 - 50053 EMPOLI (FI) 

140. DEL PRETE SRL Via A. Volta, 19 - 85025 MELFI (PZ) 

141. SIES STRADE SRL Viale P.Toselli, 106/b - 53100 SIENA(SI) 

142. GMS COSTRUZIONI SRLS Via M. Ghandi, 12 - 81030 LUSCIANO (CE) 

143. LE.CO.GEN. S.R.L. Via Roma, 7 - 89821 SAN NICOLA DA CRISSA (VV) 

144. L.S.A. Di Maso Costruzioni S.R.L. Via IV Traversa Saggese, 10 - 80021 AFRAGOLA (NA) 

145. BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL Via Aurelia vecchia SP.152, 1325 - 58028 
FOLLONICA (GR) 

146. DERARIO SRL Via Raffaello, 2/A, 75012 BERNALDA (MT) 

147. GRUPPO ROSSI S.r.l. Via Senerchia, 13 - 86170 ISERNIA (IS) 

148. MN COSTRUZIONI SRLS Viale della Repubblica, 298 - 59100 PRATO (PO) 

149. BENOCCI & C. SPA società per azioni a socio unico LOC. MADONNINO DEI MONTI SNC 
- 53020 TREQUANDA (SI) 

150. DEA COSTRUZIONI SRL  Via Tommaso Piano, 16 - 03043 CASSINO (FR) 

151. CONSORZIO CON.CO.S. Via dell’industria, 44 - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

152. I.C.E.S. S.r.l. Via di Sinalunga, 39/E-F - 52045 FOIANO DELLA CHIANA (AR) 

153. VALENTE COSTRUZIONI SRLS Via Duca degli Abruzzi, 6 - 87050 PEDIVIGLIANO (CS) 

154. FRATELLI BETTI SNC Via Armando Diaz, 75 - 06081 ASSISI (PG) 

155. PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Corso Giuseppe Garibaldi, 235  - 84122 
SALERNO (SA) 

156. SOCIETA' VOLTURNIA GROUP SRL Via Domitiana, 171 - 81030 CASTEL VOLTURNO 
(CE) 

157. I.C.E.L. SRL Via C. Colombo, 9/a - 85025 MELFI (PZ) 

158. GP APPALTI SRL Via Ermete Novelli, 11 - 00197 ROMA 

159. MULTIPROJECT SRL Via Zara, 9 - 75022 IRSINA (MT) 

160. ISAP SRL Contrada Leonessa, sn - 85025 MELFI (PZ) 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

161. SIMO COSTRUZIONE S.R.L.U. LOCALITA' TORRE DEL PARCO SN - 62032 CAMERINO 
(MC) 

162. IMPRESA BENE DOTT. ANTONIO SRL Via Carlo Verre, 72 - 80026 CASORIA (NA) 

163. G.O.M.EDILGENERAL s.r.l. Via Caporale Mazza, 78 - 92026 FAVARA (AG) 

164. N.T. COSTRUZIONI S.R.L Via Carlo Verre, 43 - 80026 CASORIA (NA) 

165. BACCARI COSTRUZIONI SOCIETA' RESPONSABILITA' LIMITATA Via Ovidio Forino, 11 
- 84014 NOCERA INFERIORE (SA) 

166. F. & G. COSTRUZIONI SRL Via Italia Porticello, 23 – 89018 VILLA S.GIOVANNI (RC) 

 

 
7) Numero offerte ammesse :  165 
 
 

1. GRANCHI S.R.L. Loc. Ponte di Ferro,296 -56045 POMARANCE (PI) 

2. BACHIORRINI PAOLO S.R.L. Via Roma, 62 - 58034 CASTELL'AZZARA (GR) 

3. CVC SRL Via Chiana, 11 -52047 MARCIANO DELLA CHIANA (AR) 

4. CONSORZIO STABILE R.C.R Viale Kennedy, 142 -81030 AVERSA (CE) 

5. COOPERATIVA VALDORCIA COSTRUZIONI S.C Via Primo Maggio, Loc. Ombicciolo - 
53027 SAN QUIRICO D’ORCIA (SI) 

6. DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL UNIPERSONALE VIA ARCO S.ANTONIO, 44/46 - 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

7. SANTORO S.R.L. C. DA PESCO,3 - 85020 ATELLA (PZ) 

8. CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L.Via Calalzo, 38 - 00135 ROMA  

9. GEO.COS.GROUP.SRL Corso Garibaldi, 148 - 84123 SALERNO (SA) 

10. VERZARO S.R.L. C/da Bosco, 30 - 83027 MONTECALVO IRPINO (AV) 

11. TECNO EDIL S.R.L. Via Campo Scolastico, 8 - 01100 VITERBO (VT) 

12. GRUPPO NORI SRL ViA Del Giardino, 8 - 00060 CASTELNUOVO DI PORTO (ROMA) 

13. S.P. COSTRUZIONI SRL Contrada Basilicata SNC - 88051 CROPANI (CZ) 

14. CESI SRL Via Orazio,21 - 81030 SUCCIVO (CE) 

15. DI GABBIA ADOLFO E FIGLIO SRL Via Dello Struggino, 24 - 57121 LIVORNO (LI) 

16. ORTANA ASFALTI SRL Via Costantiniana,14 - 00188 ROMA 

17. COSTRUZIONI FERRARESE SRL Via Mameli,20 - 70024 GRAVINA IN PUGLIA 

18. EDILMASTRO SRL VIA C/DA Fragnete, 50 - 86170 ISERNIA (IS) 

19. CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP Via C. di Marzabotto, 47 – 47922 
RIMINI (RN) 

20. IMPRESA VICHI ANGELO SRL Via delle Casine Fraz. Vivo d'Orcia, 60 - 53023 
CASTIGLIONE D’ORCIA (SI) 

21. ARPACAS REAL ESTATE Via Andrea Romaldo,8 - 84134 SALERNO (SN) 

22. FRASSINELLI SRL Via Parmigiani, 10 - 57023 CECINA (LI) 

23. DI DUCA COSTRUZIONI SRL Via della Vandra, 2837 - 03042 ATINA (FR) 

24. APPALTI DI BELLO SRL Via Mazzini, 15 - 81100 CASERTA (CE) 

25. GPS SRL Via pini di Solimene, 27 -80046 SAN GIORGIO A CREMANO (NA) 

26. VESCOVI RENZO SPA Via Leonardo da Vinci,42 - 51035 LAMPORECCHIO (PT) 

27. EDILIZIA 2001 DI FERRACCI FABRIANO & C. SAS Via Latina,84 - 00034 COLLEFERRO 
(ROMA) 

28. CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL Via della Repubblica,7 - 56045 
POMARANCE (PI) 

29. ARMONICO ANTONIO-DITTA INDIVIDUALE C.da San Tommaso, 10 - 83031 ARIANO 
IRPINO (AV) 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

30. IMPRECAL SRL Via Nazionale delle Puglie snc - 83020 SIRIGNANO (AV) 

31. VI.FRA COSTRUZIONI SRL Via Viticaglia, 1 - 80016 MARANO DI NAPOLI 

32. NA.SA. S.R.L. GENERAL BUILDING Via Enrico Toti V Traversa SNC - 81030 CANCELLO 
ED ARNONE (CE) 

33. GRUPPO ELSA SRL Via Tiberio,8 - 80023 CAIVANO (NA) 

34. CICCARELLA SRL C.so Kennedy, 92/b - 83059 VALLATA (AV) 

35. BILANCINI SRL Via Roma,45 - 01010 ISCHIA DI CASTRO (VT) 

36. CONSORZIO STABILE ARGO SCARL Corso Novara, 10 - 80143 NAPOLI (NA) 

37. CEMENBIT SRL Via Aurelia km 373, loc. Porta snc – 55045 PIETRASANTA (LU) 

38. L.T. COSTRUZIONI S.R.L. Via Marco Tullio Cicerone, 138 – 03100 FROSINONE (FR) 

39. IDEALSTRADE SRL Via amendola, 49 - 06061 CASTIGLIONE DEL LAGO (PG) 

40. HC SRL Via Firenze, 30 – 92026 FAVARA (AG) 

41. IMPRESA INDIVIDUALE Via Umberto Primo, 27 – 89010 VARAPODIO (RC) 

42. COSTRUZIONE GENERALI ITALIA - Co.Ge.I. s.r.l. Via degli Operai, 16 - 00077 MONTE 
COMPATRI (ROMA) 

43. BRUSCHI SRL C.S. Cortona, 1156/c - 52044 CORTONA (AR) 

44. CO.EDI.SOL. SRL Via L.V. Beethoven, 21 - 70024 GRAVINA IN PUGLIA (BA) 

45. GIANNINI GIUSTO SRL Via Luigi Boccherini, 25/27 - 55016 PORCARI (LU) 

46. GENERAL CONSTRUCTION SRLS Via Santa Filomena, 16 - 89065 MOTTA SAN 
GIOVANNI (RC) 

47. MONTAGNESE GIUSEPPE Contrada castello snc - 89832 ACQUARO (VV) 

48. COGEPRA SRL Viale XXI Aprile, 24 - 81100 ROMA 

49. FAGIOLARI SRL Via casina, Loc. Moiano 1 - 06062 CITTA’ DELLA PIEVE (PG) 

50. ALA PROGETTAZIONE E COSTRUZIONI GENERALI SRL Via R. Scotellaro snc - 85037 
SANT’ARCANGELO (PZ) 

51. INTERSONDA SRL Via Arni, 30 - 55032 CASTELNUOVO DI GARFAGNANA (LU) 

52. C.S.S. COSTRUZIONI STRADE SERVIZI PER L'EDILIZIA S.R.L. Via dello Scalo, 8 - 50142 
FIRENZE (FI) 

53. COSTRUZIONI GENERALI SRL Via Agrigento, 39 - 81033 CASAL DI PRINCIPE (CE) 

54. ISAM SRL Via Dei Tamarindi, 21 - 00134 ROMA 

55. CEAR SOC. COOP. CONS. Via Valle Bartina, 13/c - 48026 RAVENNA (RA) 

56. DRP PORFIDO S.R.L.S. Via Casacelle, 114 - 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

57. GIMA COSTRUZIONI s.r.l. Via Piave, 35 - 83100 AVELLINO (AV) 

58. RICCI SRL Via Pineta, 54 - 06061 CASTIGLIONE DEL LAGO (PG) 

59. NUOVAEDIL SRL Contrada Camporeale SNC ZONA PIP - 83031 ARIANO IRPINO (AV) 

60. COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO SRL Via Carlo Alberto, 165B - 85044 
LAURIA (PZ) 

61. FRAPPI SRL Via Val di Chio, 19 - 52043 CASTIGLION FIORENTINO (AR) 

62. C.C.M. S.R.L. Via Nazionale Appia, Traversa Lenze sc - 81022 CASAGIOVE (CE) 

63. SINOPOLI SRL Via Po, 14 - 20010 PREGNANA MILANESE (MI) 

64. ITACA COSTRUZIONI SRL C. da Tabaccaro, 1 - 91025 MARSALA (TP) 

65. PALAZZO COSTRUZIONE SRLS Via Romolo, 128 - 72100 BRINDISI (BR) 

66. GENIALE SRL Via Torino, 6 - 80143 NAPOLI (NA) 

67. CLEMENTE COSTRUZIONI SRL Via Scaccani, 5 - 83100 CERVINARA (AV) 

68. BINDI SPA Società ad Azionista Unico Via Carlo Emilio Gadda, 10 - 52027 SAN 
GIOVANNI VALDARNO (AR) 

69. FAVINI COSTRUZIONI SRL Via Bose, 1/bis - 25129 BRESCIA  

70. ITALIANA APPALTI SRL Via Dante Alighieri, 14 - 52025 MONTEVARCHI (AR) 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

71. SANTISE COSTRUZIONI SRL Via Bendicenti, snc - 87100 COSENZA (CS) 

72. EDILCAVE SRL UNIPERSONALE Via La Spezia, 6 - 00182 ROMA 

73. EDIL VALLE SRL Via Valleradice, 9 - 03039 SORA (FR) 

74. AF COSTRUZIONI SRL Via Giulio Pastore, 24 - 84131 SALERNO(SA) 

75. C.I.S.E. S.r.l. Via Monte Vettore snc - 05018 ORVIETO (VT) 

76. MC SERVIZI SRLS Via Filippo Turati, 28 - 87028 PRAIA A MARE (CS) 

77. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL Galleria Ugo Bassi, 1 - 40121 BOLOGNA (BO) 

78. DI IORIO SRL Via Giuseppe Verdi, 80 - 81030 CANCELLO ED ARNONE (CE) 

79. IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL Via Mons. Bologna, 70 - 86100 CAMPOBASSO (CB) 

80. MASINI COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO Loc. Drove,14-53036 POGGIBONSI ( SI) 

81. TR COSTRUZIONI SRL Via osteria dei Cipressi, 57 - 06132 PERUGIA (PG) 

82. ANDREOZZI SRL Via Settembrini, 22 - 80021 AFRAGOLA (NA) 

83. FERRISE SRL Via Vallone, 116 - 87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 

84. IDRO SYSTEM SRL Via Andrea Costa, 4 - 20131 MILANO (MI) 

85. EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA Contrada Vanchitello, 62 - 92015 RAFFADALI 
(AG) 

86. BASSO SRL Via Gaetano Donizetti, 1 - 85025 MELFI (PZ) 

87. MEGASTRUTTURE SRL Vicolo Maiello, 02 - 81020 SAN NICOLA LA STRADA (CE) 

88. D.F.STRADE S.A.S. Via Grande V Traversa, 7 - 81030 CASTEL VOLTURNO (CE) 

89. Società CONSORZIATA ESECUTRICE DEL CONSORZIO CADEL 09755741213 GIPI SRL 
Via Vittorio Emanuele Orlando, 33 - 80021 AFRAGOLA (NA) 

90. SLESA SPA Viale Europa, 43 - 56038 PONSACCO (PI) 

91. S2 COSTRUZIONI SRL Via Nino Bixio, 6 - 84073 SAPRI (SA) 

92. IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO Largo delle Rose, 4 - 81030 CASTEL 
VOLTURNO (CE) 

93. PAREDIL SRL Via G. Verdi, 12/8 - 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

94. LUCANA SCAVI Via F. Lopiano, 2 - 85053 MONTEMURRO (PZ) 

95. NADI SRL Viale Ettore Cercone II TRAV. 19 - 81030 CASTEL VOLTURNO (CE) 

96. ASSISI STRADE SRL Viale dei Pini FRAZ. Petrignano 20 - 06081 ASSISI (PG) 

97. CEG SRL Via Traversa Saggese, 8 - 80021 AFRAGOLA (NA) 

98. FRATELLI TOPO SRL Via Benvenuto Cellini, 2 - 05016 FICULLE (TR) 

99. DIANA NICOLA Corso Umberto I° 170 - 82036 SAN CIPRIANO D’AVERSA  

100. CANTIERI ITALIANI SRLS Via Giorgio De Chirico PALAZZO BERNINI CENTER SNC - 
81031 AVERSA (CE) 

101. E.MI.COS. del geom. Squillante Michele & C. s.a.s. Via Sarno Striano, 53H - 84087 SARNO 
(SA) 

102. EDILSTUDIO DEL GEOM. ARENA GIUSEPPE Via San Giovanni Russo, 2 - 76125 TRANI 
(BT) 

103. EDO COSTRUZIONI SRL Via Baiolardo, 59 - 03039 SORA (FR) 

104. DEL BUSSO SRL Via Sebbioni, 82 - 86020 SPINETE (CB) 

105. GRUPPO EDILE IOVINE SRL Via Colle Puoti, 50 - 81028 SANTA MARIA A VICO (CE) 

106. VARIA COSTRUZIONI SRL Via A. De Gasperi, 55 - 55100 LUCCA (LU) 

107. PRAGA SRL Via Circumvallazione, 10 - 81038 TRENTOLA-DUCENTA (CE) 

108. A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. Via Lucrezio Caro, 63 - 00193 ROMA 

109. CAV. POZZOLINI LORENZO SRL Via Vicinale della Stella snc - 50053 EMPOLI (FI) 

110. APPALTO SEMPLICE C.da Mazzarella SNC 7 - 87036 RENDE (CS) 

111. EDIL PI.MA.SRL Via Colle Pupazzo, 26 - 03025 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO (FR) 

112. RICCELLI COSTRUZIONI SRLS Piazza Umberto I°, 1 - 84121 SALERNO (SA) 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

113. MAROTTA SRLS Via R. Drengot, 2 - 81031 AVERSA (CE) 

114. BRAMERINI FRANCESCO & FIGLI SRL Via Curtatone, 15 - 58031 ARCIDOSSO (GR) 

115. ROSI LEOPOLDO SPA Via Giuseppe Giusti, 67 - 51017 PESCIA (PT) 

116. TENCI TULLIO SRL Via della Sforzesca, 8 - 58034 CASTELL’AZZARA (GR) 

117. DEL DEBBIO SPA  a socio unico Via del Brennero, 1040/M - 55100 LUCCA (LU) 

118. GOSTI SRL Via Stradone, 96 - 06062 CITTA’ DELLA PIEVE (PG) 

119. CANALE GEOM. GIOVANNI COSTRUZIONI Via L. Einaudi, 8 - 90014 CASTELDACCIA 
(PA) 

120. L.A.V. COSTRUZIONI S.R.L. SEMPLIFICATA Via Santa Lucia, 95 - 81033 CASAL DI 
PRINCIPE (CE) 

121. FEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL Viale Richard Wagner, 2 - 84131 SALERNO (SA) 

122. AR.CO EDIL SRL Via Municipio, 25 - 81020 RECALE (CE) 

123. DI.MA SRL Via Como, 7 - 00041 ALBANO LAZIALE (ROMA) 

124. A.D. COSTRUZIONI GENERALE SRLS Via Taranto, 17/b - 75100 MATERA (MT) 

125. COSTRADE SRL Via Renato Pollini, 10 - 58100 GROSSETO (GR) 

126. IMPRESA INDIVIDUALE Contrada SS. Filippo e Giacomo, 73 - 91025 MARSALA (TP) 

127. 2C COSTRUZIONI SRL Via Palomabarese km 28 SNC - 00010 SANT’ANGELO ROMANO 
(RM) 

128. F.LLI OTTOLANO SRLS Via Degli Oleandri, 3 - 81030 CANCELLO ED ARNONE (CE) 

129. DUE C COSTRUZIONI SRL Via Cirillo, 13 - 81030 PARETE (CE) 

130. SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO Giovanni Falcone Vico I, 46 - 81047 
MACERATA CAMPANIA (CE) 

131. E.A.CO.2000 EDILE ARTIGIANI CONSORZIATI Via Piana, 1 - 06061 CASTIGLIONE DEL 
LAGO (PG) 

132. GROP SRLS Viale San Domenico, 43/B - 03039 SORA (FR) 

133. P.R.L. S.R.L. Rione Calenda, 14 - 80143 NOCERA INFERIORE (SA) 

134. MARCO POLO APPALTI SRL Contrada Tempalta, 122/124 – 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

135. ZAIRA Società Cooperativa di Produzione e Lavoro S.r.l. Via Marie Curie, 25 - 80010 
QUARTO (NA) 

136. SA.FI COSTRUZIONI S.R.L. Via Cocci, 7 - 80010 QUARTO (NA) 

137. ITALIA 2000 società cooperativa Via A. Vaccaro, 5 - 80010 QUARTO (NA) 

138. GESUALDI SRLS Via L. Sinisgalli snc - 85010 MISSANELLO (PZ) 

139. C.R.M. ESCAVAZIONI SRL Via Piave, 82 - 50053 EMPOLI (FI) 

140. DEL PRETE SRL Via A. Volta, 19 - 85025 MELFI (PZ) 

141. SIES STRADE SRL Viale P.Toselli, 106/b - 53100 SIENA(SI) 

142. GMS COSTRUZIONI SRLS Via M. Ghandi, 12 - 81030 LUSCIANO (CE) 

143. LE.CO.GEN. S.R.L. Via Roma, 7 - 89821 SAN NICOLA DA CRISSA (VV) 

144. L.S.A. Di Maso Costruzioni S.R.L. Via IV Traversa Saggese, 10 - 80021 AFRAGOLA (NA) 

145. BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL Via Aurelia vecchia SP.152, 1325 - 58028 
FOLLONICA (GR) 

146. DERARIO SRL Via Raffaello, 2/A, 75012 BERNALDA (MT) 

147. GRUPPO ROSSI S.r.l. Via Senerchia, 13 - 86170 ISERNIA (IS) 

148. MN COSTRUZIONI SRLS Viale della Repubblica, 298 - 59100 PRATO (PO) 

149. BENOCCI & C. SPA società per azioni a socio unico LOC. MADONNINO DEI MONTI SNC 
- 53020 TREQUANDA (SI) 

150. DEA COSTRUZIONI SRL  Via Tommaso Piano, 16 - 03043 CASSINO (FR) 

151. CONSORZIO CON.CO.S. Via dell’industria, 44 - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

152. I.C.E.S. S.r.l. Via di Sinalunga, 39/E-F - 52045 FOIANO DELLA CHIANA (AR) 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

153. VALENTE COSTRUZIONI SRLS Via Duca degli Abruzzi, 6 - 87050 PEDIVIGLIANO (CS) 

154. FRATELLI BETTI SNC Via Armando Diaz, 75 - 06081 ASSISI (PG) 

155. PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Corso Giuseppe Garibaldi, 235  - 84122 
SALERNO (SA) 

156. SOCIETA' VOLTURNIA GROUP SRL Via Domitiana, 171 - 81030 CASTEL VOLTURNO 
(CE) 

157. I.C.E.L. SRL Via C. Colombo, 9/a - 85025 MELFI (PZ) 

158. GP APPALTI SRL Via Ermete Novelli, 11 - 00197 ROMA 

159. MULTIPROJECT SRL Via Zara, 9 - 75022 IRSINA (MT) 

160. ISAP SRL Contrada Leonessa, sn - 85025 MELFI (PZ) 

161. SIMO COSTRUZIONE S.R.L.U. LOCALITA' TORRE DEL PARCO SN - 62032 CAMERINO 
(MC) 

162. IMPRESA BENE DOTT. ANTONIO SRL Via Carlo Verre, 72 - 80026 CASORIA (NA) 

163. G.O.M.EDILGENERAL s.r.l. Via Caporale Mazza, 78 - 92026 FAVARA (AG) 

164. N.T. COSTRUZIONI S.R.L Via Carlo Verre, 43 - 80026 CASORIA (NA) 

165. BACCARI COSTRUZIONI SOCIETA' RESPONSABILITA' LIMITATA Via Ovidio Forino, 11 
- 84014 NOCERA INFERIORE (SA) 

 
 

8) Ribassi offerti  

 Ditta Ribasso % 

1 CADEL SCARL 24,76 

2 CICCARELLA SRL 24,66 

3 DERARIO SRL 24,59 

4 DEL PRETE SRL 24,48 

5 SA.FI. COSTRUZIONI SRL 24,46 

6 ITALIA 2000 SOC. COOPERATIVA 24,32 

   

 

 

9)  Nome e indirizzo Ditta aggiudicataria definitiva – importo di aggiudicazione 

 
1^ classificata  :   

- CADEL SOCIETA’ CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA con sede 
legale c/o Studio ERRA/FUSCO in Piazza S.Lobianco, 10 – 80143 Napoli (NA) – 
C.F./P.IVA 09755741213 - Ribasso del  24,76% - Importo offerto € 230.609,35 oltre a € 
53.649,05 per oneri di sicurezza e quindi per un totale di € 284.258,40 oltre IVA. 

2^ classificata  :   

- CICCARELLA S.R.L. con sede in C.so Kennedy, 92/b - 83059 VALLATA (AV) – C.F./P.IVA  
02735250645 

10)– Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Toscana – Via Ricasoli, n.  40 – FIRENZE –Telef. 055/26.7301 – Fax  055/29.33.82 

10.1) – Termini per ricorso:   30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso. 

11)  Indirizzo del Servizio presso il quale richiedere informazioni:  Area Lavori Pubblici - 

Patrimonio del Comune di Montepulciano (SI) P.zza Grande, 1  – Telef. 0578/712200 – 712247 - 

712302.   

12)  Responsabile Unico Procedimento:  

Ing. Roberto Rosati - Responsabile  Area Lavori Pubblici - Patrimonio. 



 

Piazza Grande, 1 – 53045 – MONTEPULCIANO (SI) – Tel. 0578 712 200 – 302 – 247 - Fax 0578/712 245 

www.comune.montepulciano.si.it/mail: lavoripubblici@comune.montepulciano.si.it 

 

Montepulciano, 06 Ottobre 2021 

 

       Il  Responsabile 

      Area Lavori Pubblici - Patrimonio 

                     (Ing. Roberto Rosati)     

 

       _____________________________________  

 

 

 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, modificato ed integrato dal D.Lgs n. 

235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa”. 

 

 


